ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1101/2005/QĐ.UB
	Vĩnh Long, ngày 24 tháng 5 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THAY ĐỔI TÊN BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ HẠ TẦNG THÀNH TRUNG TÂM KHAI THÁC VÀ PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT TRỰC THUỘC SỞ TÀI CHÍNH VÀ BỔ SUNG CHỨC NĂNG NHIỆM VỤ .
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
- Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ.CP ngày 29/10/2004 và Nghị định số 197/2004/NĐ.CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thi hành luật đất đai và quy định về bồi thường thiệt hại và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;
- Căn cứ Quyết định số 1246/2004/QĐ.UB ngày 17/5/2004 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc Thành lập Ban Quản Lý Dự án Đầu tư hạ tầng trực thuộc Sở Tài Chính tỉnh Vĩnh Long;
- Căn cứ Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban chỉ đạo xây dựng cơ bản tỉnh, tại Thông báo số 18/TB.UB ngày 18/4/2005;
- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài Chính và Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Vĩnh Long.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay đổi tên Ban Quản Lý dự Án Đầu Tư Hạ Tầng thành Trung Tâm Khai Thác và Phát triển Quỹ đất thuộc Sở Tài Chính tỉnh Vĩnh Long.
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy của Trung tâm tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 1246/2004/QĐ.UB ngày 17/5/2004 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc Thành lập Ban Quản Lý Dự án Đầu tư hạ tầng trực thuộc Sở Tài chính, đồng thời bổ sung chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Khai thác và Phát triển quỹ đất như sau:
1/- Quy hoạch và xây dựng các khu dân cư, đô thị (đối với các dự án có khả năng khai thác quỹ đất).
2/- Phối hợp với Hội đồng bồi thường và hỗ trợ tái định cư các huyện, thị thực hiện giải phóng mặt bằng các dự án do Trung tâm trực tiếp làm chủ đầu tư hoặc thu hồi đất sau khi quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất được công bố mà chưa có dự án đầu tư.
- Được thoả thuận chuyển nhượng quyền sử dụng đất trong khu quy hoạch phải thu hồi đất mà người sử dụng đất có nhu cầu chuyển đi nơi khác trước khi Nhà nước có quyết định thu hồi đất.
- Trung tâm Khai thác và Phát triển quỹ đất là đơn vị sự nghiệp có thu trực thuộc Sở Tài Chính, có trụ sở làm việc có con dấu và tài khoản riêng để giao dịch và quan hệ công tác.
Điều 3. Các Ông (bà): Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các Sở, ngành tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện - thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ./.

Nơi nhận:
- Như điều 3.
- TTTU&HĐND tỉnh (B/c)
- CT, các PCT.UBT
- LĐ.VP.UBT
- Các khối NC
- Lưu 2.05.05
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đấu